МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
	 
	Информация
О проведении  единого Урока Мужества, посвященного Дню воинской славы России
 
С целью патриотического воспитания подрастающего поколения, привития любви к Отчизне, гордости за свою Родину, в честь 75-ой годовщины снятия блокады Ленинграда провели в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» единый Урок Мужества, посвященный Дню воинской славы России (27 января 1944 г. - День снятия блокады г. Ленинграда).
 
	Наименование образовательного учреждения
	Приняли участие
	Приглашённые
гости

	
	Количество
классов
	Количество
педагогов
	Количество
учащихся
	

	 МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
	 17
	 31
	 292
	 12



   В начальных классах провели тематические беседы «Никто не забыт и ничто не забыто!» Ребят поразило число погибших- более 800 тысяч человек! В этот день вспоминали жертв бомбежек и массового голода, а также тех, кто выжил и защищал Ленинград. Минутой молчания дети почтили память воинов -земляков, принимавших участие в боевых действиях на ленинградском фронте.
В 6-9 классах учителя истории провели мероприятие «День снятия блокады города Ленинграда».  Обучающиеся подготовились к этому мероприятию. Учащиеся рассказали о 900 незабываемых днях ленинградцев. Прозвучали эссе по следующим темам: «Дети блокадного Ленинграда», «О дороге жизни», «О жизни горожан». Была организована выставка рисунков по теме «Война глазами детей»
 В старших классах прошли классные часы по теме «Блокада Ленинграда, или 900 дней мужества». Организация и проведение классных часов, посвященных блокадной теме, играет огромную роль в воспитании современной молодежи, позволяет им задуматься о своей жизни, изучить, осмыслить и анализировать опыт поколений. В процессе проведения подобных мероприятий происходит формирование патриотического воспитания, чувства сострадания и ответственности подростков.
Зам директора по ВР Манапова К.Т.
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